20.3.976 - 209. Die 20 m. martii ind. IV. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 16, sed et Constantino m. i. 
fratre suo an. 13, et Iohanne m. i. an. 6. Theodonanda h. f. filia q. Theodori Carazzuli, relicta q. d. Petri 
monachi, olim oblationem fecerat de infrascriptis bonis et chartulam ipsius oblationis facte monasterio Ss. 
Sergii et Bacchi, ac Theodori et Sebastiani ipsum monasterium perdidit. Nunc autem ipsa d. Theodonanda 
ad petitionem ipsius igumeni ipsius monasterii iterum fecit dictam oblationem, et obtulit infrascripta, vid. 
integras sex uncias super integra portione sua, que fuit suprascripti genitoris sui, de campo qui nominatur 
monticello, et nominatur de li Carazzuli, et de curtaneum territorii plagiensis, et de aliis campis et sylvis, et 
montibus, et collibus, et planis, cultis et incultis, et de fundis et curtaneis et terris, et de piscinis et duleis, et 
serolis et de oliveto insimul de quantis et qualibus fuerunt et pertinuerunt suprascripto genitori suo in eodem 
loco Vrinianum, omniaque una cum arboribus etc. unde alie sex uncie fuerunt q. Marie h. f. germane sue, 
quam partem habet ecclesia sancti Laurentii iuris illorum Carazzulorum et est signatum tali signo XXVIIII 
(Summarium instrum. S. Sebast. f. 69; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.130).* 
- Et non sono anchora molti anni passati; che in Napoli nel monastero di san Sebastiano si ritrovarono due 
instromenti molti antichi: i quali due anni fa ad instanza di Ferrante Caracciolo Conte di Biccari [1571-1597] 
con l’autorita de Cardinal Gran Vela alhora Vicere [1571-1575] del regno transunti, cosi gli originali, i quali 
dalle monache si serbano ... L’uno di essi, nel quale si fa mentione di certa donatione; che fa una donna, il 
cui nome fu Teodonanda figliuola di Teodoro Caracciolo, & vedova di Pietro Monaco è sotto gli Imperadori 
Basilio, Costantino, & Giovanni: le cui proprie parole scritte in lettere longobarde dicono cosi. “In nomine Dei 
Salvatoris Iesu Christi, imperante Basilio Magno Imperatore anno xvi. Sed & Constantino Magno Imperatore 
fratre eius anno xiij. & Iohanne Magno Imperatore de anno vj. die xx. mensis martij Inditione 4. Neap.” ... 
“Ego Theodonanda h. f. quondam domini Theodori Caraccioli, relicta autem quondam domini Petri Monachi 
offero vobis videlicet domino Ioanni venerabili ygumeno monasterij Sanctorum Sergij & Bacchi, qui nunc 
congregatus est in monasterio Sanctorum Theodori & Sebastiani ... integras uncias meas sex, integra 
pensionem supradicti domini Theodori genitoris mei de campum: quæ monticellum nominatur de li Caraciuli 
&c” (Ammirato, Delle famiglie nobili ..., I 1580 p.108).* 
- S. Laurentii (R. 209, 542). Nel primo documento che fu menzionato anche dall’Ammirato, e che appartiene 
all’anno 976, si dice che questa chiesa era juris illorum Caraczulorum, nota che si omette nel secondo 
documento, ma nè l’uno nè l’altro indicano il sito dove questa chiesetta era posta. Nè intorno a ciò io posso 
affermare alcun che di certo e determinare quale delle chiese intitolate a questo santo, che in quel tempo 
esistevano in napoli, possa ritenersi quella su indicata (Capasso, Topografia ..., 1895 p.129).*